
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИПУНОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

1 6 . 0 3 . 2 0 2 2   №   1 0 5  

с. Шипуново 
 
 
О кандидатах для занесения на 
Портретную Галерею Шипуновского 
района «Человек славен трудом» в 
2022 году. 
 
 
 В соответствии с Положением о Портретной Галерее Шипуновского 
района Алтайского края, утвержденным постановлением Администрации 
Шипуновского района Алтайского края от 11.01.2021 № 6 «Об утверждении 
Положения о Портретной Галерее Шипуновского района Алтайского края 
«Человек славен трудом», п о с т а н о в л я ю :  

1. Занести на районную Портретную Галерею фотографии лучших 
работников организаций, предприятий и учреждений района, добившихся 
высоких индивидуальных показателей по итогам 2021 года (Приложение № 
1). 

2. Редакции Шипуновской районной еженедельной общественно-
политической газеты «Степная Новь» (Е.А. Жаворонко) подготовить очерки о 
тружениках, чьи портреты помещены на районную Портретную Галерею. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами Администрации района. 

 
 
 

Глава района                                                                                       Т.Н. Дорохова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 
Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
Шипуновского района Алтайского края 
от  16.03.2022  №  105  

 
 

СПИСОК  
кандидатов для занесения на районную Портретную Галерею 

«Человек славен трудом» в 2022 году 
 

1 
Вощилова Евгения 
Владимировна 

Заведующий муниципальным 
бюджетным дошкольного 
образовательным учреждением – 
детский сад «Березка» с. Шипуново; 

2 Давыденко Юлия Владимировна Индивидуальный предприниматель; 

3 Иванов Александр Николаевич 

Преподаватель Шипуновского филиала 
краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного 
учреждения «Алейский 
технологический техникум»; 

4 Качусов Алексей Александрович 
Начальник РЭУ-3 общества с 
ограниченной ответственностью 
«Управление водопроводов»; 

5 Кляус Владимир Анатольевич 

Главный инженер 
сельскохозяйственного 
производственного кооператива 
«Победа»; 

6 Королькова Татьяна Николаевна 

Рабочая пекарного цеха 
сельскохозяйственного 
производственного кооператива 
«Быковский»; 

7 
Мирошниченко Тамара 
Витальевна 

Заведующий Отделом «Районный 
краеведческий музей» муниципального 
казенного учреждения культуры 
«Многофункциональный культурный 
центр»; 

8 
Мугумова Маргарита 
Викторовна 

Учитель начальных классов 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 



«Родинская средняя 
общеобразовательная школа»; 

9 Новрузов Руслан Исаевич 

Мастер Белоглазовского участка 
«филиал Шипуновский» 
государственного унитарного 
предприятия дорожного хозяйства 
Алтайского края «Южное дорожно-
строительное управление»; 

10 Певнева Наталья Васильевна 

Оператор машинного доения 
индивидуального предпринимателя, 
главы крестьянского (фермерского) 
хозяйства Локтионова Петра 
Викторовича; 

11 Позняк Елена Владимировна 
Телятница Племенного завода колхоз 
имени Кирова с коллективно долевой 
собственностью; 

12 Рогальских Ирина Сергеевна 

Преподаватель муниципального 
казенного учреждения дополнительного 
образования «Шипуновская детская 
школа искусств им. В.Т. Христенко»; 

13 Саньков Алексей Викторович 

Заместитель директора по производству 
общества с ограниченной 
ответственностью «Мельничный 
комплекс «Роса»;  

14 
Севрюков Александр 
Васильевич 

Механик индивидуального 
предпринимателя, главы крестьянского 
(фермерского) хозяйства Кривошляпова 
Виктора Александровича; 

15 Сергиенко Антон Сергеевич 

Старший лейтенант полиции, начальник 
отдела участковых уполномоченных 
полиции и по делам 
несовершеннолетних Отдела 
Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по 
Шипуновскому району; 

16 
Сорокина Зинаида 
Константиновна 

Заместитель председателя местного 
отделения Общероссийской 
общественной организации «Союз 
пенсионеров России» по Шипуновскому 



району; 

17 Сундеева Ольга Александровна 

Фельдшер Горьковской врачебной 
амбулатории, структурного 
подразделения краевого 
государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения 
«Шипуновская центральная районная 
больница»; 

18 Ульянкина Татьяна Юрьевна 

Старший инспектор по учету и 
бронированию граждан прибывающих в 
запасе администрации Шипуновского 
сельсовета Шипуновского района; 

19 Фриауф Сергей Васильевич 

Главный ветеринарный врач 
индивидуального предпринимателя, 
главы крестьянского (фермерского) 
хозяйства Долженко Николая 
Михайловича; 

20 
Юрченко Екатерина 
Александровна 

Индивидуальный предприниматель. 

 
 
 
Управляющий делами Администрации района                             О.А. Панкова 




